termasuk QS al-Qiyāmah [75]: 22–23 tentang ru’yatullāh.

Biografi Intelektual al-Ṭabari dan Jāmiʿ al-Bayān

Nama lengkap al-Ṭabari adalah Abū Ja‘far Muḥammad ibn Jarīr ibn Yazīd al-Ṭabari. (Shalah

Abdul Fathah al-Khalidi 2020:286–87). Ia lahir di Ṭabaristān pada tahun 224 H/839 M dan wafat di

Baghdad pada tahun 310 H/923 M.(Ali Ahmad As-Salus dan Bisri Abdussomad 2001:429). Al-Ṭabari

dikenal sebagai salah satu ulama besar dalam tradisi intelektual Islam klasik yang memiliki otoritas luas

dalam bidang tafsir, hadis, fikih, sejarah, dan qirā’āt. Keluasan keilmuannya menempatkannya sebagai